



چگونه فروپاشی یک گفتمان مسلط مشروعیت نظام بین‌الملل کنونی را زیرسؤال برده است؟

گذار از حقوق بین‌الملل

دیدگاه



فرشید فرحناگیان

دکترای حقوق نفت و گاز

ترامپ بارها آشکارا اعلام کرده که خود را مقید به قواعد حقوق بین‌الملل نمی‌داند. او در اظهاراتی جنجالی تصریح کرده است که تنها «اخلاق شخصی و تشخیص فردی» اش، مرز تصمیم‌گیری‌های اوست. منتقدان این رویکرد را نشانه‌ای نگران‌کننده از تضعیف نظام چندجانبه‌گرایی و بازگشت به منطق قدرت‌های فاتح جنگ شکل گرفت و از ضعف‌های عملی رنج می‌برد؛ اما حداقل چهارچوبی مشترک و قابل ارجاع ارائه می‌داد که موردپذیرش گسترده کشورها بود. قدرت این نظام در جهان‌شمولی نسبی و الزام‌آور بودن قواعد آن نهفته بود. با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و ظهور جهان تک‌قطبی به رهبری ایالات متحده در دهه ۱۹۹۰، گفتمان جدیدی در سیاست خارجی غرب شکل گرفت. مفهوم «نظم مبتنی بر قواعد» به‌تدریج جایگزین یا مکمل گفتمان «حقوق بین‌الملل کلاسیک» شد. گذار از حقوق بین‌الملل کلاسیک به «نظم مبتنی بر قواعد» نشان دهنده تحولی بنیادین در مبانی نظم جهانی است. برخلاف حقوق بین‌الملل که بر معاهدات و عرف استوار است، این «نظم» جدید ویژگی‌های متمایزی داشت. این تحول را می‌توان در پنج محور کلیدی زیر مقایسه و تحلیل کرد: (۱) **از جهان‌شمولی به گزینش‌گرایی:** حقوق بین‌الملل کلاسیک با آرمان جهان‌شمولی شکل گرفت؛ اصولی مانند منع توسل به‌زور یا برابری حاکمیت دولت‌ها، حداقل در تئوری، دایعه‌دار اعمالی یکسان بر همه اعضای جامعه بین‌المللی بودند. در مقابل، «نظم مبتنی بر قواعد» ذاتاً گزینشی و انحصاری است. این نظم غالباً توسط گروهی خاص از دولت‌ها (عمدتاً غربی) تعریف، تفسیر و اجرا می‌شود و لزوماً مورد اجماع جهانی نیست. این گزینشگری،



مشروعیت و قابلیت اجرای جهانی آن را به‌زور در روابط بین‌الملل؛ حل مسالمت‌آمیز اختلافات و عدم‌مداخله در امور داخلی دولت‌ها. این نظام اگرچه تحت تأثیر قدرت‌های فاتح جنگ شکل گرفت و از ضعف‌های عملی رنج می‌برد؛ اما حداقل چهارچوبی مشترک و قابل ارجاع ارائه می‌داد که موردپذیرش گسترده کشورها بود. قدرت این نظام در جهان‌شمولی نسبی و الزام‌آور بودن قواعد آن نهفته بود. با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و ظهور جهان تک‌قطبی به رهبری ایالات متحده در دهه ۱۹۹۰، گفتمان جدیدی در سیاست خارجی غرب شکل گرفت. مفهوم «نظم مبتنی بر قواعد» به‌تدریج جایگزین یا مکمل گفتمان «حقوق بین‌الملل کلاسیک» شد. گذار از حقوق بین‌الملل کلاسیک به «نظم مبتنی بر قواعد» نشان دهنده تحولی بنیادین در مبانی نظم جهانی است. برخلاف حقوق بین‌الملل که بر معاهدات و عرف استوار است، این «نظم» جدید ویژگی‌های متمایزی داشت. این تحول را می‌توان در پنج محور کلیدی زیر مقایسه و تحلیل کرد: (۱) **از جهان‌شمولی به گزینش‌گرایی:** حقوق بین‌الملل کلاسیک با آرمان جهان‌شمولی شکل گرفت؛ اصولی مانند منع توسل به‌زور یا برابری حاکمیت دولت‌ها، حداقل در تئوری، دایعه‌دار اعمالی یکسان بر همه اعضای جامعه بین‌المللی بودند. در مقابل، «نظم مبتنی بر قواعد» ذاتاً گزینشی و انحصاری است. این نظم غالباً توسط گروهی خاص از دولت‌ها (عمدتاً غربی) تعریف، تفسیر و اجرا می‌شود و لزوماً مورد اجماع جهانی نیست. این گزینشگری،

تفسیرپذیر هستند. این قواعد می‌توانند بسته به شرایط، موضوع و بازیگران درگیر، به‌سرعت بازتعریف یا به‌گونه‌ای متفاوت اعمال شوند. این سیالیت، راه را برای اقدامات یک‌جانبه و اقتدارگرایانه باز می‌کند و اصل «حاکمیت قانون» را تضعیف می‌نماید.

گذار پرتنش با فروپاشی یک گفتمان مسلط

در میان بسیاری از کشورهای غیرغربی و منتقدان آکادمیک، انتقادات مربوط به «ابهام و گزینشی بودن» این مفهوم، مشترک است. سه نقد اصلی به این مفهوم وارد است: (۱) **ابهام مفهومی:** «نظم مبتنی بر قواعد» فاقد تعریف حقوقی شفاف است. قواعد آن به‌جای آنکه در معاهدات بین‌المللی تصریح‌شده باشند، غالباً در بیانیه‌های سیاسی گروهی محدود از کشورها چهارچوب‌بندی می‌شوند. (۲) **گزینشی بودن در اجرا:** این مفهوم به ابزاری برای مداخله گزینشی تبدیل‌شده است. همان‌طور که جان مرشایمر اشاره می‌کند، نقض حاکمیت در مواردی مانند عراق (۲۰۰۳) یا لیبی (۲۰۱۱) تحت این عنوان توجیه شد، درحالی‌که نقض‌های مشابه توسط متحدان غرب نابیده گرفته می‌شود. (۳) **تضعیف نهادهای چندجانبه:**

این نظم غالباً از طریق ائتلاف‌های مودی (Coalitions of the Willing) و خارج از چهارچوب نهادهایی مانند شورای امنیت اجرا می‌شود که به حاکمیت جهانی آنها مشروعیت می‌بخشد. کاربرد عملی این‌گذار مفهومی، جهان را با پیامدهای ملموسی روبه‌رو کرده است: تحریم‌های یک‌جانبه و فراسرزمینی که خارج از چهارچوب فصل هفتم منشور ملل متحد اعمال می‌شوند؛ تشکیل ائتلاف‌های نظامی بدون مجوز شورای امنیت و خروج از معاهدات مهم بین‌المللی مانند پیمان پاریس یا برجام توسط خود بازیگرانی که مدعی رهبری این «نظم» هستند.

حتی سیاستمداران اروپای غربی نیز تمایلی به تکرار اصطلاح «نظم مبتنی بر قواعد» ندارند. این افسول گفتگمانی چند علت دارد: شکست‌های عملی در عراق و افغانستان؛ بحران مالی ۲۰۰۸ که مدل اقتصادی غرب را زیر سؤال برد؛ ظهور قدرت‌های جدید مانند چین که حاضر به پذیرش این گفتمان نیستند. در پاسخ، شاهد شکل‌گیری ساختارهای موازی مانند سازمان همکاری شانگهای (SCO) گروه بریکس (BRICS) هستیم. این نهاده‌ا نه الزاماً مخالف قواعد بین‌المللی؛ بلکه مخالف تفسیر انحصاری غرب از این قواعد هستند.

آینده‌ای بین هرج و مرج و چندجانبه‌گرایی

گذار از حقوق بین‌الملل به «نظم مبتنی بر قواعد» نه یک پیشرفت، بلکه نشانه‌ای از بحران عمیق در حکمرانی جهانی است. این گذار سه سناریوی محتمل برای آینده ترسیم می‌کند: (۱) **تداوم هرج و مرج کنونی:** تضعیف بیشتر نهادهای چندجانبه و حاکمیت «قانون زور». (۲) **قطبی‌شدن جهان:** شکل‌گیری بلوک‌های متخاصم با قواعد و نهادهای جداگانه. (۳) **بازگشت به چندجانبه‌گرایی اصلاح‌شده:** احیای نهادهای موجود با مشارکت واقعی همه قدرت‌های بزرگ. درمجموع، این مقایسه نشان می‌دهد که گذار از گفتمان حقوق بین‌الملل به گفتمان «نظم مبتنی بر قواعد»، در عمل به معنای حرکت از یک سیستم ناقص اما قانون‌بنیاد و آرمان جهان‌شمولی، به سمت سیستمی قدرت‌بنیاد و عمل‌گرایانه است (گذار از قانون‌مندی به کارزار قدرت). در سیستم جدید، معیار عمل، لزوماً تطابق با متن قانونی مصوب جامعه جهانی نیست، بلکه انطباق با هنجارها و منافع است که گروهی خاص تعیین می‌کنند. این تغییر، همان چیزی است که منتقدانی مانند لاروف آن را پان یا «نظم» و حاکمیت «قانون زور» می‌خوانند؛ زیرا معیارهای عینی و فراگیر جای خود را به تفسیرهای ذهنی و گزینشی داده‌اند. نتیجه این گذار، افزایش بی‌ثباتی، کاهش اعتماد متقابل و تشدید رقابت‌های ژئوپلیتیک در عرصه جهانی است. جان ایکنبری، نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل، این گذار را نشانه‌ای از تلاش غرب برای نهادینه کردن هژمونی خود در قالب قواعدی می‌داند که علی‌رغم ظاهر لیبرال، در خدمت تثبیت نظم موردنظر آن است. راه‌برون‌رفت در گرو بازاندیشی رادیکال در مفاهیم حاکمیت، مشروعیت و همکاری است. آینده به نهادهایی نیاز دارد که نه بر هژمونی یک گروه، بلکه بر گفت‌وگوی واقعی بین تمدن‌ها استوار باشند. تنها در این صورت می‌توان از فروپاشی کامل نظم بین‌المللی به بی‌نظمی محض جلوگیری کرد.



برش

A History of the Modern Middle East

تاریخ خاورمیانه مدرن (۲۵)



وiliam cleveland

ترجمه: عسکر پرهیاپور

مصر و ایران در اواخر قرن نوزدهم

در واپسین دهه‌های سده نوزدهم، قدرت‌های اروپایی در گسترش امپراطوری‌های فرامرزی خود کوشیدند و هر جا که لازم می‌دیدند، برای پاسداری از مستعمرات اصلی خویش، یا دست به توافق‌های مشترک زدند و یا با تضعیف و بی‌ثرب ساختن فرمانروایان سرزمین‌های حاشیه‌ای، راه نفوذ خود را هموار کردند. برای نمونه، بریتانیا در پی تأمین مسیر پیمان‌هایی با برخی شیخ‌نشین‌های عربی خلیج فارس، پایه‌های نفوذ خود را استوار ساخت. در ادامه، قلمروهای بیشتری زیر سلطه او رفت؛ بحرین در ۱۸۸۰، مسقط در ۱۸۹۱ و سرانجام کویت در ۱۸۹۹، هر یک با امضای معاهد‌ای پذیرفتند که جز از طریق لندن یا هیچ قدرت خارجی دیگری مراده نداشته باشند. در همان حال، فرانسه که از آغاز فتح الجزایر در ۱۸۳۰ پای در شمال آفریقا نهاده بود، با اشغال تونس در ۱۸۸۱ جایگاه خود را استوارتر کرد و سرانجام در ۱۹۱۲، مراکش را نیز به مجموعه مستعمراتش افزود. ایتالیا نیز، در عطف دستیابی به سرزمین‌های ماورای بحار، در ۱۹۱۱ به طرابلس تحت حاکمیت عثمانی پیروش برد. روسیه، گرچه همچنان چشم به اراضی اروپایی عثمانی داشت، در سوی دیگر با سرعت به ساختن امپراطوری‌ای پهناور در آسیای میانه مشغول بود. مصر، ایران و سودان نیز در این رقابت پرهیاهوی قدرت‌ها گرفتار شدند. اشغال مصر به دست بریتانیا، یکی از سرنوشت‌سازترین برخوردهای استعماری در تاریخ مدرن به شمار می‌آید. این واقعه نه تنها برای چندین دهه مسیر توسعه اقتصادی مصر را دگرگون ساخت، بلکه در شکل‌گیری رهبری سیاسی کشور نقش‌ی بنیادین ایفا کرد و زمینه‌ساز جنبش ملی‌گرایي خداسل‌تعمار شد.

بریتانیا در آغاز، مصر را اشغال کرد تا کنترل بر کانال سوئز را در دست نگاه دارد، ثبات سیاسی و مالی کشور را بازگرداند و در فضای رقابت‌های امپریالیستی آن دوران، مانع از مداخله فرانسه شود. مقامات لندن در آن زمان قصد نداشتند در اشغال طولانی مدت مصر باقی بمانند و دست‌کم در ظاهر، علاقه‌ای به خالت مستقیم در حکمرانی مصریان نشان نمی‌دادند. با این حال، تاآستانه جنگ جهانی اول، بریتانیا حتی نتوانسته بود ماهیت رابطه خود با مصر را تعریف کند؛ نه مستعمره‌ای رسمی بود، نه حمایت‌شده‌ای وابسته. در ظاهر، مصر همچنان ایالتی خودمختار از امپراطوری عثمانی به شمار می‌رفت که تحت فرمانروایی خدیوهای موروثی اداره می‌شد. اما در واقع، همان‌گونه که منتقدان معاصر تصریح کردند، حضور بریتانیا چیزی جز نوعی «حمایت‌گری پنهان» نبود. مبردی که در اولین بیست‌وپنج سال این اشغال با اختیاراتی مطلق بر مصر حکم راند، اولیون باربک ـ که بعدها عنوان لرد کرومر گرفت ـ بود؛ مدبری استعماری که سال‌ها در هند خدمت کرده و تجربه دروغ‌تخت بود. نگرش کرومر به مردمان غیرغربی و غیرمسیحی، بازتابی آشکار از ذهنیت غالب بسیاری از کارگزاران بریتانیایی در اواخر عصر ویکتوریا بود. او که به برتری ذاتی تمدن غرب ایمان داشت، معتقد بود «عرقیان» هرگز توان اصلاح خویش را نخواهند یافت مگر آنکه راه‌های غرب را بپیمایند و آن نیز تنها از رهگذر دوره‌ای طولانی با قیمومیت و آموزش به دست ملت‌های «پیشرفته» ـ چون بریتانیا ـ میسر خواهد شد. از همین رو، خواست مصریان برای استقلال را ـ با اهمیت می‌شمرد و به مقامات بلندپایه در لندن اطمینان می‌داد که هدایت مستقیم بریتانیا برای سالیان دراز ضرورت خواهد داشت.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۱۵۵

الف: مناقصه‌گزار: بانک ملت
ب: موضوع مناقصه: خرید تعداد ۳۷،۵۰۰ عدد یخ سینه
ج: تضمین لازم برای شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مناقصه (غیر از بانک ملت) و یا ارائه چک بانکی/بین بانکی غیر از چک عادی مشتریان به مبلغ ۳،۱۸۷،۵۰۰،۰۰۰ ریال یا فیش واریز نقدی مبلغ فوق به‌حساب جاری جام به‌شماره ۱۳۵۹۵-۲۰۴ یا شناسه واریز ۱۵۵۱۶۶-۰۱۰۱۵۴۱۷۵-۰۱۴۱ قبل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت)
د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه و فیش واریز مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال به‌حساب جاری جام شماره ۱۰۲۴۵-۲۰۴ یا شناسه ۱۵۵۲۵۵-۰۱۰۱۵۵۴۱۷۵-۰۱۴۱ قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت.
هـ: محل دریافت اسناد مناقصه: تهران – خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت- ساختمان شماره ۳۸۰ طبقه ششم - واحد معاملات و قرارداده‌ا
شماره تماس: ۰۲۱-۶۴۸۲۱۳۳۸ / ۰۲۱-۶۴۸۲۱۳۹۷

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۶
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۹
تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	رأس ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰

اداره کل تدارکات ـ واحد معاملات و قرارداده‌ا

مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای (شماره ۱۴۰۴/۱۵۴)

بانک ملت در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار جهت «خدمات سرویس، راهبری، نگهداری و تعمیر تأسیسات مکانیکی و الکتریکی منصوب در ساختمان مرکز پزشکی و دندانپزشکی (گلشیر)»، از طریق برگزاری مناقصه عمومی- دو مرحله‌ای اقدام نماید.

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه و فیش واریز مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب جاری جام به شماره ۱۰۲۴۵-۲۰۴ یا شناسه واریز ۱۵۴۲۰۰-۰۲۰۱۵۴۲۰۰-۱۴۰۴۳۳۲۰ در وجه اداره کل حسابداری مالی بانک ملت

محل دریافت اسناد مناقصه: تهران، خیابان طالقانی، روبه‌روی وزارت نفت، اداره کل مهندسی ساختمان بانک ملت، واحد معاملات و قرارداده‌ا، شماره تماس: ۶۴۸۲۱۳۵۸

جدول زمانی برگزاری مناقصه	
فروش	از ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۴ الی ۱۶۵
اسناد مناقصه	پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸
مهلت ارسال مدارک مناقصه	روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰
تاریخ بازگشایی پاکات	پاکات «الف» و «ب» رأس ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۰
	بازگشایی پاکت «ج» متعاقباً به شرکت‌کنندگان در مناقصه اعلام خواهد شد.

اداره کل مهندسی ساختمان ـ واحد معاملات و قرارداده‌ا

آگهی مزایده فروش املاک مازاد متعلق به شرکت سرمایه‌گذاری بوعلی (سهامی عام)

شرکت سرمایه‌گذاری بوعلی (سهامی عام) به‌شماره ثبت ۵۰۶۲۱ و شناسه ملی ۱۰۰۹۵۷۸۰۰ به نشانی: تهران- خیابان گاندی- کوچه شهید علی شهاب (بازدم)- پلاک ۱۳، در نظر دارد املاک مازاد تحت تملک خود را به‌شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به‌صورت نقد و یکجا به متقاضیان واگذار نماید:

نشانی	مساحت (مترمربع)	نوع ملک	کاربری ملک	وضعیت تصرف ملک	مبلغ پایه مزایده (میلیون ریال)	شرایط واگذاری	توضیحات
عباس آباد، روبه‌روی هتل آسمان، قریه محمدحسین آباد، خیابان پارسیان	۱۶۵/۶۳۳ ۱۴۵/۶۳۴ ۱۴۵/۶۳۵ ۱۴۵/۶۶۲ ۱۴۵/۶۶۳ ۱۴۵/۱۳۲۴	زمین	مزروعی- باغ	ندارد	۵۴۰،۷۰۰	تقد و یکجا	مساحت کل شش قطعه زمین ۴،۳۰۹ مترمربع می‌باشد که به‌صورت یکجا واگذار می‌گردد و امکان واگذاری قطعات به‌صورت تفکیکی وجود ندارد.

تعیین خواهد شد.

شرایط مزایده به‌صورت یکجا و نقدی خواهد بود.

(۱۳) اعلام و درج شماره حساب بانکی متقاضی خرید املاک، به‌منظور عودت وجه (معادل ٪۱۰ از مبلغ پایه مزایده برای متقاضیانی که در مزایده برنده نشده‌اند) در مفاد فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است.

(۱۴) درصورت تغییر در برنامه زمانی، اطلاع‌رسانی لازم از طریق سایت شرکت به صورت، درصورت برنده شدن در مزایده و احراز اینکه متقاضی در زمان شرکت در مزایده ممنوع‌المعامله بوده است، شرکت بنابه صلاحدید پیشنهاد ایشان را مردود اعلام خواهد نمود و شرکت راساً و به صلاحدید خود نسبت به کسر هزینه‌ها و خسارات وارده به خود اقدام خواهد نمود.

(۱۵) مدت زمان اتخاذ تصمیم شرکت مبنی بر اعلام مزایده نهایی مزایده، حداکثر ۱۰ روز کاری از تاریخ برگزاری مزایده (گشایش پاکت‌ها) خواهد بود.

(۱۶) چنانچه در آینده املاک مورد مزایده حسب احکام صادره مراجع قانونی یا قضایی، (ابطال اجرائیه‌های صادره و سند انتقال اجرائی مستحق‌الغیر تشخیص داده شود، شرکت صرفاً نسبت به استرداد وجه و واریزی به برنده مزایده اقدام خواهد کرد.

است؛ بدیهی است مسئولیت عدم بازدید و مطالعه کلیه اطلاعات و مشخصات و سوابق املاک بر عهده متقاضی/ متقاضیان خواهد بود. املاک با وضع موجود به‌فروش می‌رسد و پرداخت کلیه هزینه‌های مرتبط با شهرداری، دارایی، آتش‌نشانی، تأمین اجتماعی، هزینه‌های نقل و انتقال در دفاتر اسناد رسمی، حق بیمه، اجکی، هزینه کارشناسی و... تا تاریخ انتقال به عهده خریدار است.

(۹) درصورت تغییر در برنامه زمانی، اطلاع‌رسانی لازم از طریق سایت شرکت به آدرس <https://s-buali.ir/> صورت خواهد گرفت.

(۱۰) چنانچه پس از بازگشایی پاکت‌های پیشنهاد و اعلام برنده مزایده، به هر دلیل شخص برنده (اعم از حقیقی و حقوقی) اعلام انصراف نماید یا از پرداخت مابقی ثمن معامله طرف مهلت مقرر (حداکثر ده روز از تاریخ ابلاغ) یا انعقاد قرارداد امتناع ورزد، سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع شرکت ضبط گردیده و هیچ‌گونه ایراد، اعتراض و ادعایی از طرف آنان پذیرفته نمی‌باشد و شرکت‌کنندگان حق اعتراض به این موضوع را به هیچ یک از انحاء و طرق (اعم از طریق مراجع قضایی و غیرقضایی و...) را نخواهند داشت و حق اعتراض را از خود سلب و ساقط نمودند.

(۱۱) میبای تعیین برنده مزایده بالاترین قیمت پیشنهادی خواهد بود. ضمناً درصورت مساوی بودن قیمت پیشنهادی، اولویت فروش به صلاحدید شرکت

شای شماره ۰۲۰۴۷۲۳۸۵۰۰-۵۳۰۶۶۰۰۰۰۰۰ IR نزد بانک دی شعبه میدان ونک (به نام شرکت سرمایه‌گذاری بوعلی) واریز نمایند، ضمناً فیش واریزی بابت ٪۱۰ سپرده شرکت در مزایده باید از حساب بانکی و به‌نام متقاضی خرید املاک باشد. (۵) متقاضیان، فرم تقاضای شرکت در مزایده و شرایط مزایده را حسب مورد تکمیل، امضا، اثر انگشت و در پاکت «الف» قرار داده و آن را کاملاً بسته (امضا، چسب و لاک و مهر کنند) و به‌همراه رسید فیش بانکی واریزی، به‌حساب معرفی شده شرکت و گواهی ثبت‌نام در سامانه ثنا (خارج از پاکت لاک و مهر شده درخواست)، در پاکت «ب» قرار داده و قبل از پایان مهلت اعلامی به دبیرخانه شرکت تحویل/ ارسال نمایند. بر روی پاکت‌های ارسالی متن «درخواست شرکت در مزایده زمین‌های عباس‌آباد مازندران» قید گردد.

(۶) مساحت مندرج در جدول مذکور براساس مترمربع و قیمت پایه به میلیون ریال است. ضمناً املاک عرضه شده شش دانگ می‌باشد.

(۷) پاکات پیشنهادات دریافتی رأس ساعت ۱۴ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ در محل دفتر مرکزی این شرکت بازگشایی می‌گردد. (لذا متقاضیان می‌توانند در موعد یاد شده با ارائه معرفی‌نامه و کارت شناسایی معتبر در جلسه مزایده حضور یابند).

(۸) بازدید از املاک مورد تقاضا و مطالعه سوابق آن توسط متقاضی محترم الزامی

هیات مدیره شرکت سرمایه‌گذاری بوعلی (سهامی عام)